
PÁGINA 25 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22363 27.09.2024 - SEXTA-FEIRA

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-037/24
Objeto: Fornecimento de odorante com mistura de 70% de 
Tetrahidrotiofeno (THT) e 30% de Terc-butil mercaptana (Tbm) 
para odoração de gás natural. Contratado: arkema coatex brasil 
indústria e comércio ltda. Valor: r$ 2.866.500,00. Assinatura: 
24/09/2024. Vigência: 36 meses. Signatários: diretoria, pela 
scGÁs e alexandre de moraes pereira, Gerente comercial pelo 
contratado. osny belarmino da silva Filho-Gerente de adminis-
tração e suprimentos.

cod. mat.: 1026591

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº PLE-077/23.
Objeto do Contrato: serviço de entrega de gás natural via Gnc 
para atendimento a rede local de lages. Objeto do Aditamento: 
prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato por 
mais 31 dias. Prazo de Vigência: até 31/10/2024. Empresa: 
americanoil distribuidora de derivados de petróleo ltda. Data da 
Assinatura: 23/09/2024. Signatários: a diretoria, pela SCGÁS e 
rafaeli sgarbossa, diretor, pelo contratado. osny belarmino da 
silva Filho - Gerente de administração e suprimentos.

cod. mat.: 1026593

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
DE PATROCÍNIO Nº 004/2024. PROCESSO PIMB N° 1998/2024. 
patrocinador/contratante: scpar porto de imbituba s.a. patrocinada/
contratada: cTG 13 Guapos cnpJ: 95.787.701/0001-29. objeto: 
concessão de patrocínio cTG 13 Guapos para realização do 26° 
rodeio nacional, nos dias 04 a 07 de julho de 2024. Valor total do 
contrato: r$15.000,00 (quinze mil reais). prazo de vigência: 120 
(cento e vinte) dias. signatários: Urbano lopes de sousa netto e 
alexandre pinter, pela contratante, e andré silva, pela contratada. 
imbituba, 25 de setembro de 2024.

cod. mat.: 1026417

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do 2º Termo Aditivo ao CT Nº 0073/2022 de 25/09/2024. 
Contratante: scpar porTo dE sÃo Francisco do sUl 
s.a. Contratada: obdi locaÇÃo dE VEÍcUlos lTda. Objeto: 
locação de veículos automotores, tipo sedan, para atender as 
necessidades da scpar porto de são Francisco do sul. Prazo: 
prorrogado por mais 12 (doze) meses a partir de 07/10/2024. 
Reajuste: os valores contratados foram reajustados pelo Índice 
ipca (ibGE), em 4,237600%, no valor de r$ 196.491,96. Alteração 
Qualitativa: referente à modificação da cor dos veículos, quando 
estes forem substituídos, após dois anos de uso, alterando-se para 
a cor preta. Fundamento Legal: pregão Eletrônico nº 0065/2022. 
assinado em: 06/10/2022, por seus diretores: Cleverton Elias 
Vieira e Lindomar de Souza Dutra p/ contratante, Lisemary 
Simioni Bonfim p/ contratada. processo sGpE - psFs 2490/2022.

cod. mat.: 1026412

PREFEITURAS MUNICIPAIS

BALNEÁRIO PIÇARRAS
aViso dE HomoloGaÇÃo E adJUdicaÇÃo
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2024 – FMAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 – FMAS
o município de balneário piçarras, por meio do Fundo municipal 
de Educação, com fundamento na lei Federal nº 14.133/2021 e 
no decreto municipal nº 616/2023, torna público termo de homo-
logação e adjudicação, futura aquisição de alimentos secos, 
laticínios, carnes de frango, suína e peixe, além de outros 
produtos alimentícios, para o consumo das crianças e dos 
adolescentes acolhidos no Abrigo Institucional “Refúgio” do 
Município de Balneário Piçarras, conforme condições estabe-
lecidas no edital e seus anexos. Valor total de homologação: R$ 
236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais). Adjudicatária: A.V. 
COMERCIO VAREJISTA LTDA ME - cnpJ 16.858.182/0001-76; 
ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA- cnpJ 46.985.752/0001-50; 
ROSAR ALIMENTOS LTDA EPP – cnpJ 81.825.952/0001-46 -  . 
registrado no TcE com a chave:. bFEd76FF2c885Eba32109E-
a25695F8E04F38Eb56. balneário piçarras (sc), 26 de setembro 
de 2024. Tiago Maciel Baltt - Prefeito Municipal

cod. mat.: 1026499

BOMBINHAS
EsTado dE sanTa caTarina prEFEiTUra mUnicipal dE 
bombinHas
EXTraTo dE pUblicaÇÃo do TErcEiro TErmo adiTiVo 
ao conTraTo n°091/2023 – pmb
cFa9aa24acb014ad1409000Edbcd6aa5E49939a3

obJETo: o presente Termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência contratual até 30/11/2024.  conTraTada: consTrU-
Tora Jr lTda, cnpJ sob nº 28.932.166/0001-65, com sede na 
rua leônidas Fávero, Ed bromélias, bairro Jardim, concordia/sc.
daTa da assinaTUra: 3 de setembro de 2024.
bombinhas, 26 de setembro de 2024.
KarinE FranciEli scHEUErmann
secretária de administração

cod. mat.: 1026560

CAMBORIÚ
aViso dE liciTaÇÃoprEGÃo ElETrÔnico nº 069/2024 – Fms 
- ampla concorrÊncia.   obJETo: sElEÇÃo dE proposTa 
Visando o rEGisTro dE prEÇo para conTraTaÇÃo dE 
EmprEsa EspEcialiZada Em sErViÇos mÉdicos para 
aTEndEr a dEmanda da rEdE mUnicipal dE saÚdE, 
conFormE EsTUdo TÉcnico prEliminar E TErmo dE 
rEFErÊncia.Tipo dE JUlGamEnTo: mEnor prEÇo por 
loTE.rEGimE lEGal: lei Federal nº. 14.133 de 01/04/2021, e 
alterações.abErTUra da sEssÃo pÚblica: iniciará às 14:00h 
do dia 14/10/2024.camboriú, 26/09/2024. silVio cardoso 
JUnior-prefeito municipal em Exercicio.

cod. mat.: 1026655

FAXINAL DOS GUEDES
CONCORRÊNCIA Nº 212/2024
processo administrativo nº 210/2024
o mUnicÍpio dE FaXinal dos GUEdEs, EsTado dE sanTa 
caTarina, inscrito no cnpJ/mF sob n. 83.009.910/0001-62, loca-
lizada na av. rio Grande do sul, n. 458, centro, município que lhe 
empresta o nome, Torna pÚblico a abertura do procEsso 
liciTaTório n. 210/2024, modalidade concorrÊncia n. 
212/2024, modo de disputa FEcHado e abErTo do tipo mEnor 
prEÇo Global, na forma ElETrÔnica, nos termos da lei n. 
14.133, de 2021, decreto n. 198/2023, de 31 de março de 2023 e 
demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas neste Edital.link: https://licitar.digital/. Horário da Fase 
de lances: 8:00 às 14:00, do dia 11/10/2024. o objeto da presente 
licitação é a conTraTaÇÃo dE EmprEsa para EXEcUÇÃo 
dE obra -  QUadra poliEsporTiVa no bairro JoÃo JosÉ 
GEHlEn. Valor global dos serviços, não podErÁ ser superior ao 
valor de r$ 491.752,79 (QUaTrocEnTos E noVEnTa E Um 
mil, sETEcEnTos E cinQUEnTa E dois rEais E dEZEnoVE 
cEnTaVos). Faxinal dos Guedes/sc, 27 de setembro de 2024.
GilbErTo anGElo laZZari
prefeito municipal
código registro TcE: 765bd08dcF060c01E381b2aEF13da-
1503bF2a64d

cod. mat.: 1026574

FRAIBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica nº 0015/2024 – PMF
Processo Administrativo nº 0198/2024 – PMF
MUNICÍPIO DE FRAIBURGO – SC
Objeto: contratação de empresa especializada para realização de 
terraplanagem, pavimentação com bloco intertravado de concreto 
do tipo paver 16 faces, drenagem pluvial e sinalização viária das 
ruas abaixo relacionadas, localizadas no bairro X de novembro, 
município de Fraiburgo/sc, conforme Termo de referência, pro-
jetos, memorial descritivo e Quantitativos (anexos ao pal e parte 
dele integrante); Modalidade: concorrÊncia ElETrÔnica; 
Julgamento: mEnor prEÇo. Regime de Execução: Empreitada 
por preço Unitário; RECURSOS: Transferência Especial dos Es-
tados – pavimentação avenida 01 X de novembro e contrapartida 
do município de Fraiburgo. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das 09:00 do dia 30.09.2024 até as 09:00 horas do dia 14.10.2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:01 
às 09:30 horas do dia 14.10.2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS: Às 09:31 horas do dia 14.10.2024. DATA E 
HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: até as 23:59 horas do dia 
09/10/2024 (quarta-feira). REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário 
de brasília (dF). LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.
br. acesso identificado. informações e/ou cópia na íntegra deste 
Edital: portal do município de Fraiburgo (https://fraiburgo.atende.
net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1) e 
no portal nacional de compras públicas (https://pncp.gov.br/app/
editais) sem ônus.
Fraiburgo(sc), 26 de setembro de 2024.
Rafael Benincá – Secretário de Infraestrutura Urbana e Rural.

cod. mat.: 1026432

IRANI
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRANI
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2024
MODALIDADE Concorrência CC6/2024
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge): 
92AE8D1DAF34193239A44730267A90BD9E08A701
o MUNICÍPIO DE IRANI torna público, que fará licitação na moda-
lidade concorrência para contratação de empresa especializada, 
para execução de serviços de cobertura e estrutura metálica, insta-
lação de calhas, guarda-corpo, corrimão e da execução da quadra 
em grama natural da Escola sebastião rodrigues de souza, de 
acordo com projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária 
anexos a este termo.
Recebimento das propostas: até às 08:30hrs do dia 11/10/2024.
Abertura: às 09:00hrs do dia 11/10/2024.
Informações complementares: Edital em inteiro teor está à dis-
posição dos interessados na home page www.irani.sc.gov.br, link 
"licitações". E demais informações poderão ser obtidos de segunda 
a sexta-feira no setor de compras e licitações na prefeitura muni-
cipal de irani - rua Eilirio de Gregori, 207, centro - no horário das 
07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, pelo telefone: 
(49) 3432-3200, ou ainda pelo e-mail licitacao@irani.sc.gov.br.
irani-sc, 26 de setembro de 2024.
maria inEZ dE basTiani - GEsTora

cod. mat.: 1026430

IRINEÓPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 87/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 14/2024
CÓDIGO TCE Nº A998D0983057688E6D5B62A028D584BF9F1D9DC2
o município de irineópolis, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 01 de Novembro de 2024, às 
09:00 horas, processo licitatório na modalidade concorrência 
Eletrônica, com critério de adjudicação menor PREÇO GLOBAL 
de acordo com a lei n.º 14.133/2021, visando a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUA-
DRA DO NUCLEO EDUCACIONAL GUILHERME BOSSOW NA 
LOCALIDADE  DE  RIO BRANCO, COM ÁREA DE 292,16 M²,  
INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJE-
TOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FINANCEIRO E 
CRONOGRAMA DE EVENTOS". o Edital de licitação encontra-se 
a disposição dos interessados, no departamento de licitações, 
no horário das 08:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00,  sita a rua 
paraná, n.º 200, centro – irineópolis – sc, Fone (47) 3625-1111 e 
no site irineopolis.atende.net e portaldecompraspublicas.com.br. 
irineópolis, 26 de setembro de 2024.
LADEMIR FERNANDO ARCARI
prefeito municipal

cod. mat.: 1026420

JOINVILLE
AVISO DE ERRATA E PRORROGAÇÃO
o município de Joinville, através da Unidade de licitações da se-
cretaria de administração e planejamento, leva ao conhecimento 
dos interessados que com base no §1º, do art. 55, da lei Federal 
nº 14.133/21, está promovendo alterações no edital de Pregão 
Eletrônico nº 393/2024, destinado a Contratação de empresa 
especializada em locação de elementos decorativos natalinos, 
incluindo assistência técnica, manutenção, instalação, montagem, 
desmontagem, desinstalação e transporte, durante a realização 
do evento de Natal 2024, no período de 24 de novembro de 2024 
à 06 janeiro de 2025 em Joinville/SC sendo transferida a data 
de abertura das propostas para o dia 14/10/2024 às 08:30 horas. 
a Errata na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no 
site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br. chave 
no TcE: E4a5b080234F72b728c3E001Ea304d55295c2E89.
Joinville, de 26 de setembro de 2024.
ricardo mafra – secretário de administração e planejamento
silvia cristina bello – diretora Executiva

cod. mat.: 1026597

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
o município de Joinville através da Unidade de licitações da se-
cretaria de administração e planejamento leva ao conhecimento 
dos interessados que homologa o processo licitatório levado a 
efeito através do pregão Eletrônico nº 120/2024, UasG 453230, 
destinado à aquisição de materiais para adequação do ponto de 
consolidação para armazenamento de resíduos de logística reversa, 
para cumprimento de acordo de cooperação celebrado entre o ima 
e a prefeitura de Joinville, bem como o julgamento efetuado pela 
pregoeira, adjudicando o objeto licitado à empresa vencedora em 

guilherme.barzotto
Realce


